PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 103/2018

Autoria: Andres Claudio de Souza

Os Vereadores que a este subscrevem, com assento nesta Casa Legislativa, amparados nos artigos 159 e 160
do Regimento Interno e demais disposições legais, REQUEREM, ao Exmo. Sr.: Mario Alberto Kruger –
Prefeito Municipal, para que através da Secretaria Competente, encaminhe a esta Casa de Leis cópias do
processo licitatório relacionado, as compras de todos as despesas ligadas a Secretaria de Assistência Social e
eventuais pastas vinculadas a mesma. Exemplo: Compras de Supermercado como notas fiscais detalhadas das
compras e o destino final, combustível, pneu, passagens, em fim tudo que for gasto nesta secretaria. Que seja
enviado também os pareceres sociais dos beneficiados por esta secretaria com o nome e endereço de cada
beneficiado tudo na integra, com a nota das despesas. Cópias do processo licitatório, quais as empresas
participantes e quais as vencedoras de Janeiro/2018 até a presente data.

JUSTIFICATIVA

Este requerimento se faz necessário para prestar conta a população. Certo de que o pedido será atendido na
maior brevidade, renovo votos de mais elevada estima e consideração.

 Sala das Sessões, 13 de Novembro de 2018

Andres Claudio de Souza Claudinei Bitencourt Lopes Riovaldo Pires Martins

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1542725355